
quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Mnaraae empreendimentos
C N P J  1223S»01‘JO O O W 4

H*p0.lk <1** 3‘. - il<-B•'

Ç » !< £ < > * I7

RECURSO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA/BA -

REF.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2020

A empresa E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI), inscrita no 

CNPJ sob on° 12239019000174-, sediada no (a) RUA JOÃO HIPOLITO AZEVEDO N 18 SALA 03 CENTRO 

CONCEIÇÃO DO JACUIPE BA, vem, ante Vossa Senhoria, oferecer tempestivamente a presente recorrer a 

classificação como melhor nronosta a Empresa JQ DE ANDRADE Construções e empreendimentos eireli. 

em razão das falhas e irregularidades que o viciaram sua proposta.

1. DA TEMPESTTVIDADE:

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria/BA tomou público que fará realizar sessão pública de licitação, sob 

a modalidade TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2020.

2. DAS RAZÕES PA EVTERPOSICÃO A PROPOSTA:

Interpomos motivados por acreditar que a proposta mais vantajosa contem vicios que são insanáveis e prejudica 

a concorrência justa, após a analise da proposta percebemos alguns vicios que desconfiguram a competição.
±

E a u i p i n a n t o

I t e m C ó d l o o B a n c o D t t e r i c t o U n d V e l o r U n l t C o e f i c i e n t e T o t a l

F n t u m o 4 3 4 9 0 S I N A P I
E P I  •  F A M I U A  P I N T O R  -  M O R I S T A  ( E N C A R G O S  C O M P L E M E N T A R E S  • 

C O L E T A D O  C A IX A )
H » .4 S 01000333 0 t 5

I n s u m o 4 3 4 6 6 S I  M A P I
F E R R A M E N T A S  -  F A M I U A  P I N T O R  -  H O R I S T A  ( E N C A R G O S  

C O M P L E M E N T A R E S  -  C O L E T A D O  C A JX A )
H 1 . 1 7 0 . 1 0 0 0 3 3 3 0 . 1 2

I n s u .  - 4 3 4 9 1 S I  M A P I
E P I  -  F A M I U A  S E R V E N T E  -  H O R I S T A  ( E N C A R G O S  

C O M P L E M E N T A R E S  • C O L E T A D O  C A JX A )
H 1 . 0 2 0  4 4 1 6 6 7 0 . 4 5

I f t t u f f lO 4 3 4 6 7 S IN A P 1
F E R R A M E N T A S  •  F A M I U A  S E R V E N T E  •  H O R I S T A  ( E N C A R G O S  

C O M P L E M E N T A R E S  • C O L E T A D O  C A IX A )
H 0 . 3 8 0 . 4 4 1 6 8 7 0 1 7

M ê

I r e u m o 1 5 8 O R S E A h n o c o  ( P a r u o p s c à c  o o  a m p r a o e d a O u n 1 0 0 0 0 . 6 2 7 5 1 1 7 6 2 8

I m u m o 9 4 1 O R 5 E F a r d a m e n t o u n 7 7 . 0 2 0 . 0 0 9 2 4 6 4 0 7 1

I m u m o 1 6 5 1 O R S E O c U o a  b r a n c o  p r o t a c â o P 5 , 3 0 0 . 0 0 4 8 6 7 1 0 . 0 3

I n e u m o 2 3 7 8 O R S E V a l a  t r a n s p o r t e u n 4 . 0 0 0 . 5 0 2 0 6 7 1 2 0 1

I m u m o 4 7 2 6 O R S E T a t t i a d a c r a  c h a t a  1 0 ‘ T a l h a d d r a  c h a t a  1 0 ' u n 0 . 4 5 0  0 0 1 0 3 4 2 0 . 0 1

I n s u m o 4 ? 2 9 O R S E M a r r e t a  1 K p  c o m  c a b o u n 1 8 . 8 0 0 . 0 0 0 3 4 4 8 0 . 0 1

I n s u m o 1 0 4 9 2 O R S E C e s t o  B á s i c a u n 1 4 0 . 0 0 0  0 2 7 7 3 8 7 3 6 8

I m u m o 1 0 5 9 6 O R S E P r o t e t o r  s u r i c u l a r u r 4 . 9 0 0  0 2 7 7 3 8 7

I m u m o 1 0 5 9 9 O R S E P r o t a t o r  « o i a r f p s  3 0  c o m  1 2 0 i r i u n 3 5 9 0 0 , 0 1 1 0 9 5 4 0 . 4 0

I m u m o 1 0 7 8 8 O R S E P á  q u a d r a d a u n 1 7 . 2 9 0 . 0 0 0 6 6 8 4 0 0 1

Muitos dos itens apresetados nas composições são de bases diferenciadas assim como os valores, porem, se 

tratam do mesmo componente o que mostra uma decompatibilidade nas composições.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Mnaraae cmpreenaimemos
C N fJ  U 1 2 3 4 a i‘ÍOU0174 R iu r .w  Hi|>' Ml. fi

i n t u m o 4 7 2 2 O R S E C o t a r  d e  o e f r e i r o u n 1 7 , 4 0 9 . 0 0 0 7 8 9 5 0 . 0 1

I n t u m o 1 0 2 8 2 O R S E R e o u a  d e  a l u m í n i o  d  2 . 0 0 m  t o a r a  p e d r w r o i u n 1 6 . 7 0 0 . 0 0 0 3 9 4 7 0 0 1

I n t u m o 1 0 7 8 9 O R S E f d v d  d e  b o l h a  d e  m a d e i r a u n 1 1 . 2 0 0 . 0 0 0 3 9 4 7 0 . 0 0

I n s u m o 1 0 7 » O R S E P r u m o  d e  f a c e u n 1 4 , 1 8 0 . 0 0 0 1 9 7 4 0 . 0 0

I n s u m o 1 1 2 4 3 O R S E M a n d o  s e m  u n h a u n 1 6  5 5 0 . 0 0 0 1 9 7 4 0 . 0 0

I n t u m o 1 1 2 4 5 O R S E O e c e m o o l a d a r s  d e  m a d e i r a  1 2 x 2 2 u n 1 1  2 6 0 . 0 0 1 3 8 1 6 0 . 0 2

I n s u m o 1 1 2 4 6 O R S E E e c a t a  m é t r i c a  d e  b a m b u U n 8 , 0 S 0 0 0 1 3 8 1 6 0 . 0 1

i n s u m o 1 1 2 4 7 O R S 5 S e r r a  marmota S a ra  maimore UT1 272  9 7 0 . 0 0 0 1 9 7 4 0 . 0 5

I n t u m o 1 1 2 6 4 O R S E M a r r e t a  d e  1 /2  k a  c o m  c a b o u n 1 3 . S 2 0  0 0 0 3 9 4 7 0 . 0 1

I n t u m o 1 1 2 6 5 O R S E M a r t e l o  d e  b o r r a c h a  c o m  c a b o u n 1 1 , 5 0 0  0 0 0 7 8 9 5 0 . 0 1

I n s u m o 1 0 5 8 5 O R S E A r c o  d e  e e r m u n 2 1 . 2 5 0  0 0 0 0 2 0 2 0 . 0 0

I n s u m o 1 0 5 9 5 O R S E T o r o u e e a Ufl 1 7 . » 0 . 0 0 0 0 2 0 2 0 . 0 0

I n s u m o 8 2 O R S E A e o  c e - 6 C  4 , 2  a  8 . 5  m m , k 8  .
5 . 0 8 1 2 9 4 1 3 2 4 6 . 5 7

Da mesma forma constam itens com valores zerados que benefecia a composição e prejudianco a competividade 

das propostas adversárias.

3. DOS PEDIDOS

Diante de todo o exposto e da flagrante ilegalidade praticada na proposta, pedimos a sua desclassificação, por 
competividade forjada e prejudicial aos demais participantes.

Pesso que seja usada a mesma maneira que a comissão jugadora desse município uso para inabilitar a empresa 
no processo pregão presencial 014 /2020 que tome a mesma medida contra a empresa que a comissão diz tar 
certa a proposta onde tem vários vicios que são insanáveis . e no mesmo tempo uma licitação tem de ser feita 
pelo presidente da comissão e não o presidente só assina com os membro onde a sessão foi feita por pessoa 
que não era o presidente da a comissão erro insanáveis. Portanto esse processo perde a veracidade por 
não ter sido o presidente que fez o certame só assino na atá ele e os membro.
Conforme planilha acima:

CONCEICAO DO JACUIPE - BA, 17 de setembro de 2020.

; P ^ ^T ^A N ^O R T C S  E íL r«RVICOS DE EVENTOS EIRELI 
CNPJ12239019000174

EVAN1LDO DE ANDRADE PAIM SÓCIO -  ADMINISTRADOR 
CPF002092825-41 RG0836848837

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

ATO CONSTITUTIVO
POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI

Evanildo de Andrade Palm, brasileiro, solteiro, nascido em 08/07/1982 , empresário, RG: 
0836848837 SSP/BA, CPF ne 002.092.825-41, residente e domiciliado (a) na Rua Teodoro 
Sampaio,n°27, Centro, Conceição do Jacuípe, Bahia, CEP: 44245000, Empresário, com sede 
na Rua João Hipólito de Azevedo, n°18, Sala 03, Centro, Conceição do Jacuípe, Bahia, CEP: 
44245000, inscrito na Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB, sob o NIRE 29104399486 
e no CNPJ sob nQ 12.239.019/0001-74, transformando seu registro de EMPRESÁRIO em 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, a qual se regerá, doravante, pelo 
presente ATO CONSTITUTIVO;

Cláusula Primeira -  A empresa girará sob o nome empresarial E DE ANDRADE PAIM 
TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI.

Cláusula Segunda -  A empresa tem sede na Rua João Hípofito de Azevedo, n*18, Sala 03, 
Centro, Conceição do Jacuípe, Bahia, CEP: 44245000.

Cláusula Terceira -  O objeto da empresa é: transporte escolar; locação de automóvel sem 
condutor; locação de veículos com motorista municipal; aluguel de máquinas e 
equipamentos comerciais; rádio, televisão e comunicações; atividades de recreação e lazer; 
organização de shows, aluguel de palco; atividades de sonorização e de iluminação; artes 
cênicas, espetáculos e atividades de eventos culturais; obras de terrapienagem; serviços 
combinados para apoio a edifícios; serviços combinados de escritório e apoio administrativo; 
distribuição de água por caminhões; obras de acabamento da construção; construção de 
edifícios; atividades de limpeza; produção musical.

Cláusula Quarta -  O prazo de duração da empresa é indeterminado.

Cláusula Quinta -  O capitai social é de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), integralizado 
neste ato em moeda corrente do País..

Cláusula Sexta -  O exercício social coincidirá com o ano civil. Ao término de cada exercício, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração 
das demonstrações financeiras, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

JUCEB

Certifico o Registro sob o n° 29600393300 em 22/05/2019 
Protocolo 196809991 de 06/05/2019
Nome da empresa E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI NIRE 29600393300 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 92243270967640
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/05/2019 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Cláusula Oitava -  A empresa será administrada pelo seu titular Evanildo de Andrade Paim, a 
quem caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judiciai e 
extrajudicial desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital 
integraiizado.

Cláusula Nona -  O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de 
exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminai, 
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade.
(Art. 1.011, § l 9 do CC).

/r* ' . ' C o n c e i ç ã o  de Jacuípe-BA, 02 de Maio de 2019

Evanildo de Andrade Paim

T
. ______________  Rua Arr*aU -Slíwí. 210 i Centro

TABEUONATO DE MOTAS cEP4*»i-o»ifw*deSí"o™iw
M t W A E f M A  > TH : P S ] 3021-3923 ,
T O  J  W I W U  /  ç - r r a P - .u b -K itH M f iH o d v e U o in .b r  I
Tsbclüo: QidgyM  fcrtnnto , . .  ,  „ . . .  . -— — «

- ' . t  ' :

y : : b ' r / s•y 
W * '

/ /  • t

- j

Ah
JUCEB

Certifico o Registro sob o n° 29600393300 em 22/05/2019 
Protocolo 196809991 de 06/05/2019
Nome da empresa E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI NIRE 29600393300 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO 
Chancela 92243270967640
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/05/2019 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

196809991iU C IB

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI

PROTOCOLO 196809991 - 06/05/2019

ATO 091 - ATO CONSTITUTIVO

EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

NIRE 29600393300
CNPJ 12.239.019/0001-74
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2019

H - S . d e .  CXL4U4f»r

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO 

Secretária-Geral

1

JUCEB

Junta Comercial do Estado da Bahia 22/05/2019

Certifico 0  Registro sob o n° 29600393300 em 22/05/2019 
Protocolo 196809991 de 06/05/2019
Nome da empresa E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI NIRE 29600393300 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 92243270967640
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/05/2019 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759



quinta-feira, 17 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

íw m i  m jrikiXK  *t*

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em 
conformidade com a Medida Provisória n°
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por 
meio da comparação deste arquivo digital com o 
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >.

SERPRO / DENATRAN

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6112C73ADEE4CAE363266ABC8D07759


		2020-09-17T12:33:28-0300




